vineyard is Israel, the servants are the prophets and the son and heir is Christ himself; the tenants are the "Jews" who persecute the prophets and put Christ to death; God will exact punishment from them and hand over the kingdom to the Gentiles, the faithful, the Church. All this is elementary theology but the important point is that Juvenius does incorporate these allegories into his poem, as has been shown. Moreover the moral imperatives of the fable are pointed up for the reader of the poem.

d) Parable of the Wedding Feast

<sup>46</sup>Mt. 22,1: Et respondens Iesus dixit illis iterum in parabolis dicens: (2) Simile est regnum caelorum homini regi, qui fecit nuptias filio suo. (3) Et misit servos suos vocare invitatos ad nuptias, et noluerunt venire. (4) Iterum misit alios servos dicens: Dicite invitatis: Ecce prandium meum paravi; tauri et saginata occisa sunt et omnia parata sunt; venite ad nuptias. (5) Illi autem neglexerunt et abierunt; alii in villam suam, alii vero ad negotiationem suam; (6) reliqui vero tenuerunt servos eius et contumelia adfectos occiderunt. (7) Ille rex cum audisset, iratus est et misit exercitum suum et perdidit homicidas illos et civitatem illorum succendit. (8) Tunc ait servis suis: Nuptiae quidem paratae sunt, sed qui erant invitati non fuerunt digni. (9) Ite ergo ad exitus viarum et quoscumque inveneritis, vocate ad nuptias. (10) Et egressi servi eius in vias congregaverunt omnes quodquod invenerunt, malos et bonos, et impletae sunt nuptiae discumbentium. (11) Intravit autem rex, ut videret discumbentes, et vidit

---

46. J. omits 21, 44, because it refers to the corner-stone prophecy (v. 42) (cf. Widmann, p. 35), and vv. 45-6 since the reaction of the proceres to the parables is made clear in IV 1ff. more economically. 22, 1 is omitted because the sequence of parables is undisturbed by other narrative. This verse is cognate with the Matthean formula: Aliam parabolam proposuit illis, dicens ...; cf. Mt. 13, 24, 31 and 33, and 21, 33 all of which are omitted by J. (see above, n. 25).

ibi hominem non vestitum vestem nuptialem. (12) Et ait illi: Amice, quomodo hoc venisti non habens vestem nuptialem? At ille obmutuit. (13) Tunc dixit rex ministris: Tollite illum pedibus et manibus et mittite in tenebras exteriores; ibi erit fletus et stridor dentium. (14) Multi autem sunt vocati, pauci vero electi.

"Ut rex, qui nato thalamorum vincula nectens  
 Praecipit, ut proceres convivia laeta frequentent,  
 Accitos famulis voti regalis honorem  
 740 Concelebrare simul; cuncti sed adire recusant  
 Regales thalamos, regalis pocula mensae.  
 Post alios mittit, sese largissima cuncta  
 Magnificasque dapes, convivia laeta parasse.  
 Illi neglectis opibus diversa petebant.  
 745 Hic aedes proprias, hic ruris tecta propinqui,  
 Ast alius merces potius ac lucra revisit.  
 Multi praeterea missos, qui ad laeta vocarent,  
 Insontes famulos rapiunt et corpora ferro  
 In mortem cruciant. Tum rex ubi conperit acta,  
 750 Milibus armatis cives cum moenibus ipsis  
 Subruit, effusi famulorum sanguinis ultor.  
 Tunc servis fatur: 'Nunc festa iugalia cenae,  
 Praelargis opibus quaecumque instruximus illi,  
 Contempsero meis proceres contingere mensis.  
 755 Ite igitur propere per publica saepta viarum,  
 Et quoscumque illic casus glomeraverit, omnes  
 Huc laetis nati thalamis adhibete vocantes.'  
 Progressi famuli per compita cuncta viarum  
 Inventos duxere simul. Iam denique cunctae  
 760 Conplentur mensae mixtae sine nomine plebis.  
 Hic iusti iniustique simul cubuere vocati.  
 At rex ingressus convivia laeta revisit.  
 Hic videt indutum pollutae vestis amictu,  
 Laetitia thalami fuerat cui dissona longe.  
 765 Isque ubi regalis sermonis pondere causas  
 Reddere pro vestis maculis et labe iubetur,  
 Oppresso tacuit non puri pectoris ore.  
 Et tum conversus famulis rex praecipit illum  
 Conexis manibus pedibusque et corpore toto  
 770 In tenebras raptum mox praecipitare profundas.  
 Illic stridor erit vasti sine fine doloris,  
 Et semper fletus. Multis nam saepe vocatis  
 Paucorum felix hominum selectio fiet."